
[! DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA MODIFICACION PRESUPUESTARIA PROGRAMA
MUNICIPAL DECRETO N' 4599 tl1.08.2021

Chillán Viejo, 1 I AGo 2021

DECRETO NO 47 39

VISTOS:
1.- Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades refundida con sus textos modificatorios

CONSIDERANDO:
a.- Decreto Alcaldicio No 3806 del22 de diciembre de 2020 que aprueba el Presupuesto

Municipal año 2021

b.- Decreto Alcaldicio N' 4599 del 11 de agosto de 2021 aprueba programa municipal
"Conmemoración Natalicio 243" del Libertador de la patria don Bernardo O"Higgins Riquelme

c.- La necesidad de realizar modificaciones presupuestarias internas para la mejor
ejecución del Programa.

DECRETO:
f.- DISMINUYANSE la cuenta de gastos del programa municipal "Conmemoración

Natalicio 243" del Libertador de la patria don Bernardo O"Higgins Riquelme" aprobado por Decreto N'
4599111.08.2021 por los montos que se indican:
Subt.22 Asig.O9 ltem.003 - Arriendo de Vehículos $ 3.177.000.- (tres millones ciento setenta y siete
mil pesos)

2.- SUPLEMENTESE al programa municipal "Conmemoración Natalicio 243" del
Libertador de la Patria don Bernardo O"Higgins Riquelme" aprobado por Decreto N" 4599/1 1.08.2021
el Subt.22 Asig.O9 ltem.999 denominada "Otros" por la suma de $ 3.177.000.- (tres millones ciento
setenta y siete mil pesos)

ESE Y ARCHÍVESE.

ORGE DEL POZO PASTENE

TOS FUENTES

mvh

L

, coM

RAF

Secretario Municipal, DIDECO, D.A.F

ro$r I I

1 B AGo 2021


